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Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Esittelijä yleisten palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus  

Yleisten palveluiden lautakunta päättää käynnistää muutostyön ja 
sen suunnittelun KYS:n pääsairaalan R-osan toisen kerroksen eli 
päivystyksen yläpuolisen osastotilan muuttamiseksi Lainesairaalasta 
siirtyvän päihdepsykiatrisen osastotoiminnan ja päihdepoliklinikan 
tiloiksi. Suunnitellut muutostyöt toimeenpannaan vasta 
Mielenterveys ja päihdepalveluiden uudistuksen (R5) aluevaltuuston 
23.3.2026 päätöksen jälkeen. 

 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Ei ennakkovaikutusten arvioinnin piirissä. 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 42 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 - 
 
 
Valmistelu Mielenterveys ja hyvinvointipalveluyksikön Lainesairaalassa on 8-

paikkainen päihdeosasto, jonka käyttäminen päihdepotilaiden 
katkaisu- tai vieroitushoitoon on ollut ongelmallista. Osaston paikkoja 
on jouduttu käyttämään pääosin psykiatristen potilaiden 
sairaalahoitoon aikuispsykiatrian osastopaikkojen niukkuuden 
vuoksi. 

  
 Päihdepalvelusäätiön ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen välinen 
puitesopimus on päättymässä loppuvuodesta 2026. Suunnitelmana 
on ottaa Päihdepalvelusäätiön tuottama päihdepalvelu Pohjois-
Savon hyvinvointialueen omaksi toiminnaksi. Tässä yhteydessä on 
järkevää integroida Kuopion alueen päihdepalvelut fyysisesti 
lähekkäin, jolloin palvelujen käyttö päihdeasiakkaille on helpompaa 
ja palvelujen saavutettavuus paranee. Suunnitelmana on yhdistää 
samoihin tiloihin päihdeosasto, jossa on katkaisu- ja 
vieroituspaikkoja sekä päihdekuntoutuspaikkoja ja 



 

 

selviämishoitoasema sekä päihdepoliklinikka toiminta. Integroitu 
kokonaisuus tarjoaa potilaille koko 
 palvelupolun. Tällä suunnitelmalla varmistamme hoidon ja 
kuntoutuksen onnistumisen. Tässä kokonaisuudessa myös 
henkilöstöresurssit ovat paremmin hyödynnettävissä. 
 Tarjoituksena on siirtää päihdeosasto Lainesairaasta KYSin 
pääsairaalan R-osan toiseen kerrokseen ja yhdistää samoihin tiloihin 
päihdepoliklinikka sekä selviämishoitoasema, mikäli sen 
perustaminen tullaan R5-uudistuksessa ehdotuksen mukaisesti 
hyväksymään. Lainesairaalasta vapautuva päihdeosasto siirtyy 
psykiatrian käyttöön, jolloin osastopaikkojen lukumäärä 
aikuispsykiatrialla toivotusti lisääntyy. Tästä muutoksesta seuraa 
hyötyvaikutuksia laajemmin, koska päihdepalvelujen sijoittuminen 
KYSin somatiikan päivystyspoliklinikan läheisyyteen tukee myös 
päivystyksen toimintaa. Läheisestä sijoittumisesta on varmasti 
molempiin suuntiin hyötyä yhteistyön helpottumisen kautta. 
 
 Tilasuunnitelmaan liittyvät kustannukset tulevat katetuiksi jatkossa 
Päihdepalvelusäätiön nykyisen sopimuksen päättymiseen liittyvistä 
kustannussäästöistä, jotka vuositasolla noin 3,4 miljoonaa euroa. 

 
 

 
 

 
  
 
  


